
Sveicināti 
ģimenēm 

draudzīgajā 
novadā!







Fakti par Olaines novadu

Teritorija ir 29 831,9 ha liela.

Tā sadalīta divās daļās, kurām nav kopīgas 
robežas. 

Novadā dzīvo 20 176 iedzīvotāji:

✓ 3 205 bērni;

✓ 13 124 darbspējas vecumā;

✓ 3 847 pēc darbspējas vecuma.



Olaines novada pašvaldības 
2018. gada pamatbudžets



Kāds ir Olaines novads? 





Olaines vēsture

«Olaines pilsētas, kā noteiktas
apdzīvotas vietas veidošanās aizsākās
1939. gadā, līdz ar kūdras ieguves
attīstību, kas uzplaukumu piedzīvoja
Otrā Pasaules kara laikā. Strādājošie
kūdras purvā un vēlāk arī kūdras
brikešu rūpnīcā, veidoja kūdras
rūpnīcas ciemata iedzīvotāju lielāko
daļu.»
http://www.olaine.lv/vesture
http://olainesmuzejs.lv/exposure/olai
nes-pilsetas-vesture/

http://www.olaine.lv/vesture
http://olainesmuzejs.lv/exposure/olaines-pilsetas-vesture/


Olaines daba – purvi, meži, kūdra, upes

Olaine ir vieta, kur 
iespējams piedāvāt 
savvaļas pastaigas purvā, 
pavasara laivošanu pa 
Misu un citas aktivitātes. 
Olaines novadā ir vairākas 
zirgaudzētavas. 



Kultūras un sporta pasākumi, 

radošās darbnīcas u.tml. 

(pašvaldības organizētie ir bez maksas).

Informāciju var meklēt –

www.olaine.lv

www.olaineskultura.lv

http://olainesmuzejs.lv/

www.olainessports.lv

Brīvā laika pavadīšana

http://www.olaine.lv/
http://www.olaineskultura.lv/
http://olainesmuzejs.lv/
http://www.olainessports.lv/


Brīvā laika pavadīšana

Olaines Mežaparks: 

- promenāde;
- brīvdabas estrāde;
- virvju trase; 
- rotaļu pilsētiņa; 
- nojumes;
- piknika vietas ar ugunskura 

vietām;
- veloceliņi parka teritorijā;
- Popkorna skvērs – jauniešu 

atpūtas vietas.



Sporta infrastruktūra Olaines 
slidotava – ziemā un vasarā

• Darbojas gan ziemas, gan vasaras sezonā.

Ziemas sezonā slidotavai ir mākslīgais ledus. 

• Vasaras mēnešos slidotavā tiek ieklāts multifunkcionālais
segums, uz kura var nodarboties ar dažādiem sporta 
veidiem – basketbolu, inline hokeju, skrituļošanu, 
florbolu, futbolu u.c.

• Ziemā rīta pusē slidotavā notiek nodarbības Olaines skolu 
skolēniem sporta stundu ietvaros. 

• Publiska slidošana:

- daudzbērnu ģimenēm, bērniem invalīdiem ar pavadoni 
un bērniem līdz 7 g.v. – bez maksas;

- bērniem no 7 līdz 14 g.v., maznodrošinātām ģimenēm, 
pensionāriem – 0.50 EUR/stundā;

- vismaz divas stundas dienā skolēniem bez maksas arī 
ārpus stundām; 

- pieaugušajiem – 1.40 EUR/stundā.

Slidu noma – 0.50 EUR/stundā.

• Notiek hokeja treniņi bērniem un pieaugušajiem, kā arī 
darbojas daiļslidošanas pulciņš.



Olaines peldbaseins
• Rīta pusē peldbaseinā notiek peldēšanas 

nodarbības Olaines skolu skolēniem sporta 
stundu ietvaros. 

• Pārējā laikā pieejams jebkuram 
interesentam:

- daudzbērnu ģimenēm bez maksas;

- bērniem līdz 7 g.v. un bērniem invalīdiem ar 
pavadoni – bez maksas;

- bērniem no 7 līdz 16 g.v. - 1 EUR;

- izdevīgs piedāvājums abonementu iegādei 
ģimenēm ar bērniem.

• Pieejami: ūdens aerobika, ūdens aerobika 
topošajām māmiņām, bērnu peldēšanas 
sekcija, dažādas fitnesa nodarbības 
sertificētu treneru vadībā – TRX piekares
sistēmas treniņus, šobrīd pasaulē aktuālās 
bodyART un deepWORK nodarbības, 
vingrošanu bērniem un citas aktuālas 
treniņprogrammas.



Trīs stadioni



Divi skeitparki



Divi sporta nami



• Septiņi laukumi ar āra/brīvdabas 
trenažieriem;

• basketbola laukumi;

• mototrase; 

• Ziemas kalns (mākslīgi veidots) –
ziemas aktivitātēm.

Brīvā laika pavadīšana



MOTOTRASE

Brīvā laika pavadīšana



Olaines Vēstures un mākslas muzejs 

un tā pakalpojumi –

t.sk. ekskursijas gan muzejā, 

gan pa novadu.

Brīvā laika pavadīšana



OLAINES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS



• Atpūtas vieta pie ūdens ar aktīvās atpūtas 
iespējām tādām kā volejbols, futbols. 

• Pastaigu taka ap Līduma karjeru

• Pontonu laipas

• Piknika un sauļošanās vietas

Brīvā laika pavadīšana

LĪDUMA KARJERA DABAS TAKA



Pirmā pasaules kara 
vēstures izziņas maršruts



Jaunolaines pastaigu taka



Jāņupes pastaigu taka



Rotaļu laukumi

Olaines novads ir vienīga Pierīgas pašvaldība, 
kur ir tik daudz rotaļu laukumu:

• 74 esošie;

• 5 laukumi tapšanas stadijā.

Laukumi tiek veidoti dažādiem 
vecumposmiem un dažādām interesēm.

Brīvā laika pavadīšana



Gājēju un veloceliņi:
vismaz 4 speciāli izstrādāti maršruti, diviem 
no tiem galapunktos ir ūdenstilpne ar 
labiekārtotu teritoriju.

Veselīgs dzīvesveids visai ģimenei – pastaigas 
ar kājām, t.sk. mammas ar ratiņiem,  
braukšana ar riteņiem, skrituļslidām u.c.

Brīvā laika pavadīšana



Mototūrisms - kvadriciklu 
safari

Olaines novadā aktīvi attīstās aktīvās atpūtas 
iespējas, ko nodrošina ne tikai pašvaldība, bet arī 
vietējie uzņēmēji –
• Kāpšanas tornis;
• 4x4 bezceļu autopiedzīvojums;
• Kvadraciklu noma;
• Laivu noma;
• Slēpošanas trase
... nākotnes projekti  -
wake parks, ūdens piepūšamās atrakcijas, SUP noma 

utt.



KŪLTURVĒSTURISKI OBJEKTI



Patīkami sīkumi

• velonovietnes;

• vides objekti, piem., akmens skulptūras, 
strūklaka u.c.

• soliņi;

• atkritumu urnas;

• u.c.



2017.gada objekti

VIDES OBJEKTS – GAISMAS CLINDRS



2018.gada objekts
VIDES OBJEKTS – SĀKUMS





Paldies par uzmanību!

Gaidām ciemos kopā ar bērniem!


